【山形コミュニティ放送株式会社 第 117 回 番組審議会 議事録】

平成 26 年 7 月 16日（水）開催

1．開催場所   山形グランドホテル  ３階 会議室

2．委員の出席  委員数         ６名

         出席委員        ５名

         出席委員の氏名         菊地トシ子、荒井徹、安孫子ちひろ、

長谷川吉之介、木口隆

欠席委員の氏名      香曽我部恵子、

放送事業者側出席氏名  代表取締役社長  玉井恒

            専務取締役    玉井優

3.審議番組  ①番組名 「防災情報」

平成 26年 7月 14日（月）放送分

       ②番組名 「東北六魂祭特別番組」

平成 26年 5月 24日（土）放送分

4.審議の内容

①「防災情報」について

分かりやすい内容を繰り返し放送しているという点が重要。いざというときに役

立つ情報だと感じた。外国の方もわかりやすいように優しい日本語を使用してい

ると思いますが、日本人も何回も聴くことで記憶に残るという効果もあっていい

番組だと思う。

②「東北六魂祭特別番組」について

交通情報や駐車場の情報など、必要な情報を適宜放送していて全体的によくでき

ていたと思う。長時間の生放送、何時頃にどんな放送をするのか、案内があれば

わかりやすい放送になったのではないか。山形市以外から来た人のために、地名

や固有名詞だけでなくもっと詳しくわかりやすい表現、紹介の仕方を考えたらよ

りよくなったのではないか。

5. 審議機関の答申、または改善に対してとった措置及びその月日

パーソナリティ並びに社員全員に審議内容を伝えて、上達していただけるようサ

ポートして、番組の質的向上に努めます。

6. 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表内容方法及び年月日

         平成２６年７月１６日、番組審議会開催の旨を、当局の番組「モン・ブラン」

AM ９：３０と AM１０：０２に放送。

          平成２６年７月１７日、番組審議会の審議結果を、当局の番組「モン・ブラン」

AM ９：２４と AＭ１１：２６に放送。

平成２６年７月１８日付けの山形新聞・朝刊紙上で議事概要が掲載される。